РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.05. 2022 г.                                                                                       № 204

      п. Нижнеангарск

О проведении межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток-2022»
на территории МО «Северо-Байкальский район»

В целях улучшения координации работы субъектов системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, выявления  безнадзорных

детей и подростков, фактов ненадлежащего исполнения родительских

обязанностей и жестокого обращения с детьми, организации летнего отдыха детей

попавших в трудную жизненную ситуацию и «всеобучу». А также последующего

снижения уровня подростковой преступности в дни летних каникул и в период

начала учебного года:
1. Провести на территории муниципального образования «Северо-

Байкальский район» с 30 мая по 30 сентября 2022 года межведомственную

комплексную операцию «Подросток-2022», в ходе которой отработать

направления:
- «Подросток-лето» с 30 мая по 31 июля;
- «Подросток-семья» с 01 по 31 августа;
- «Всеобуч» с 01 по 30 сентября.

2. Утвердить план совместных мероприятий по проведению межведомственной

профилактической операции «Подросток-2022» (приложение).
3. Службам системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, органам местного самоуправления, общественности принять

активное участие в запланированных мероприятиях, согласно плану.
4. ОП по Северо-Байкальскому району МО МВД России «Сверобайкальский» (К.Г.

Попов), МКУ «Управление образования» (Н.С. Волощук), МКУ «Управление

культуры и архивного дела» (В.И. Карпушина), общественным объединениям и

организациям (В.П. Елизарова, Менцик Т.В., Л.Л. Подойницына), ГБУСО ССРЦН

(Д.Ю. Черняева), органу опеки и попечительства (С.А. Орлова, Н.С. Карагаева),

ГКУ ЦЗН Северо-Байкальского района (В.А. Нефедьева), ГБУЗ «Нижнеангарская

ЦРБ» (Т.М. Санданов), Филиалу по Северо-Байкальскому району ФКУ УИИ

УФСИН России по РБ (И.С. Антонова), РГУ Северный отдел «ЦСЗН» (М.С.

Пьянников), Главам городских и сельских поселений предоставить в Комиссию по

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна

байгууламжын захиргаан
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Республики Бурятия

делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Северо-Байкальский район»

информацию о проведенных мероприятиях в срок до 07 октября 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Заместителя Руководителя администрации Мо «Северо-Байкальский район» по

социальным вопросам (Н.В. Сенюшкина).
6. Распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию.

И.о Руководителя администрации                                          Т.А. Никифорова
МО «Северо – Байкальский район»

Е.В. Малахова
тел: 8 (30130) 4-77-35

Приложение
к распоряжению администрации

МО «Северо-Байкальский район»
от «25» мая 2022г. № 204

ПЛАН

Проведения межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток-2022»

на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»

№п/п Наименование мероприятий Сроки Исполнители
1 Сверка списков

несовершеннолетних состоящих на

учете для наиболее полного охвата

детей организованными формами

отдыха и труда

май КДН, ПДН, орган

опеки и

попечительства,

МКУ «Управление

образования»,

ГБУСО ССРЦН,

Главы МО ГП/СП
2 Привлечение подростков старше

14-ти лет к временным работам с

оплатой труда в каникулярный

период

июнь-август Главы МО ГП/СП,

ГКУ «ЦЗН», МКУ

«Управление

образования»
3 Проведение рейдов, отработка

жилого сектора с целью выявления

родителей уклоняющихся от

воспитания и содержания

несовершеннолетних детей,

выявление фактов жестокого

обращения с детьми

июнь-сентябрь Мобильная группа

(по согласованию)

4 С целью выявления подростков

употребляющих наркотики,

алкоголь, пресечения фактов

распространения психоактивных

веществ проводить отработку мест

концентрации

июнь-сентябрь Мобильная группа

(по согласованию)

5 Проведение профилактических

лекций на правовые темы в лагерях

с дневным пребыванием

июнь-август ПДН

6 Проведение проверок лагерей с

дневным пребыванием по

организации оздоровления, труда и

отдыха детей и подростков

июнь КДНиЗП

7 Проверка несовершеннолетних

имеющих условное наказание,

принудительные меры с целью

соблюдения ими обязанностей

возложенных судом

июнь-сентябрь УИИ, ПДН,

КДНиЗП

8 Выявление лиц нарушающих права

торговли (продажа

спиртосодержащей и табачной

продукции); выявление нарушений

закона РБ «о комендантском часе»

июнь-сентябрь ПДН, КДНиЗП,

Отдел экономики

администрации
МО «Северо-

Байкальский район»

9 Проведение проверок учреждений

образования по вопросам

«всеобуча»

сентябрь МКУ «Управление

образования»,

КДНиЗП
10 Организация и проведение

физкультурно-оздоровительных,

культурно-массовых мероприятий

для детей, молодежи

июнь-сентябрь МКУ «Управление

образования», МКУ

«Управление

культуры», ГБУСО

ССРЦН, ТОСы,

Совет Молодежи

11 Проведение акции «Помогите детям

собраться в школу»
август Администрации

ГП/СП, Северный

ОСЗН, ТОСы